No.
CONTRATO

CS-184/03

COMPANITA

KAIZEN
SOFTWARE,
S.A. DE C.V.

LA UNIDAD ADMINISTRATIVA RESPONSABLE DE LA CELEBRACION DE CONTRATOS ES:

COORDINACION NACIONAL DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS

SERVICIOS CONTRATADOS DEL EJERCICIO 2003

CUARTO TRIMESTRE

OBJETO DEL
CONTRATO

SERVICIOS
ESPECIALIZADOS
DE
CONSULTORIA E
IMPLANTACION
DEL SISTEMA
INSTITUCIONAL
DE GESTION DE
PROYECTOS

TIPO DE
ADJUDICACION

CONCURSO ART.
42

PLAZO DE
CUMPLIMIENTO

INICIARA A
PARTIR DEL 22
DE DICIEMBRE
DEL 2003 Y NO
EXCEDERA DE 6
MESES A PARTIR
DE DICHA FECHA

FORMA DE PAGO

MONTO
TOTAL SIN
1.V.A.

$1,255,000.00

MONTO
TOTAL CON
1.V.A.

$1,443,250.00

CS-148/03

C. FERNANDO
MANZANILLA
PEREZ SANDI

ARRENDAMIENTO
DE LAS
OFICINAS DE
NICOLAS SAN
JUAN No. 313,
COLONIA DEL
VALLE

ARRENDAMIENTO

01-11-03 AL 31-
12-03

$ 51,750.00

$ 90,000.00

$ 103,500.00

01-11-

CS-166/03

CC. MARIA DE
LA PAZ CHERIT
DE FELIX Y
ALEJANDRO
FELIX CHERIT

MIGUEL AUZA
NUMERO 29,
CENTRO INAH
ZACATECAS

ARRENDAMIENTO

10-11-03 AL 31-
12-03

UN PAGO DE
$10,937.50 Y 1
MENS DE
$15,625.00

$ 30,756.40

$ 35,369.86

10-11-

CS-154/03

DIAAPROY, S.A.
DE C.V.

SERVICIO
ESPECIALIZADO
PARA EL
PROYECTO DE
JARDINERIA DE
LA ENCRYM

ADJUDICACION
DIRECTA ART. 42

07-10-03 AL 31-
12-03

UN PAGO DE
$85,000.00 AL
20/10/03 Y UN

PAGO DE
$85,000.00 AL
FINAL DEL
TRABAJO

1) $52,308.00
2)
$109,845.00

1) $60,154.20
2)
$109,845.00

07-10-

CS-159/03

LEAL ADAME Y
ASOCIADOS,
S.C.

SERVICIOS DE
AUDITORIA
SOBRE ESTADOS
FINANCIEROS

ADJUDICACION
DIRECTA ART. 41
FRACCION X

24-10-03 AL 30-
07-04

$
1,235,795.00

$
1,421,164.25

24-10-

CS-165/03

EDITORIAL
EMAHAIA, S.A.
DE C.V.

SERVICIOS
ESPECIALIZADOS
DE IMPRESION
DE LA REVISTA
CIENTIFICA
CUATRIMESTRAL
DE LA E.N.A.H.
"culculLco"
NUMEROS 27 Y
28 Y LOS LIBROS
"LA GLOBALIDAD
DE LENGUAJES Y
ENSAYOS SOBRE
CULTURAS DE
ASIA Y AFRICA

ADJUDICACION
DIRECTA ART. 42

20-10-03 AL 31-
12-03

ANTICIPO DE
$38,531.33,
CORRESPONDIENTE
AL 30%,
$25,687.55
CORRESPONDIENTE
AL 20% Y
$64,218.87,
CORRESPONDIENTE
AL 50% AL FINAL
DEL TRABAJO

$111,685.00

$128,437.75

20-10-
03

CS-167/03

A.Q.
INDUSTRIAL,
S.A.

ELABORACION
DE
ESCENOGRAFIA
Y AMBIENTACION
PARA LA SALA
SIGLO Xl DEL
MUSEO
NACIONAL DE
HISTORIA
"CASTILLO DE
CHAPULTEPEC"

ADJUDICACION
DIRECTA ART. 42

01-10-03 AL 30-
11-03

$ 100,000.00

$ 115,000.00

01-10-

CS-169/03

X WEB, S.A. DE
C.V.

SERVICIOS DE
CONSULTORIA E
IMPLANTACION
DEL SISTEMA
INSTITUCIONAL
DE NOMINA

ADJUDICACION
DIRECTA ART. 41
FRACCION |

05-12-03 AL 26-
12-03

ANTICIPO DE
$119,600.00
CORRESPONDIENTE
AL 20% Y EL
RESTO AL FINAL DE
LOS TRABAJOS

$ 520,000.00

$ 598,000.00

05-12-

CS-170/03

C. MONICA
ZACARIAS

ELABORACION
DEL DISENO
GRAFICO DEL
LIBRO
CATALOGO DE
LA EXPOSICION
"MIGUEL
HIDALGO

25-11-03 AL 31-
12-03

$ 173,500.00

$ 199,525.00

25-11-




NAJJAR

SEMILLA DE
LIBERTAD" EN EL
MUSEO
NACIONAL DE
HISTORIA,
CASTILLO
DECHAPULTEPEC

CS-171/03

DISTRIBUIDORA
INTERNACIONAL
DE REVISTAS,
S.A. DE C.V.

SERVICIOS DE
PUBLICACIONES
PERIODICAS
DESTINADAS A
LA RED
NACIONAL DE
BIBLIOTECAS
INAH

ADJUDICACION
DIRECTA ART. 41
FRACCION 111

01-10-03 AL 31-
12-04

UN SOLO PAGO
QUE SE EFECTUARA
EL DIA 30 DE
DICIEMBRE DEL
2003

$
1,768,778.00

$
1,768,778.00

01-10-

CS-172/03

C.VICTOR
PALACIO
PASTRANA

SUMINISTRO E
INSTALACION DE
LUMINARIOS EN
LAS SALAS
PERMANENTES
DEL MUSEO
NACIONAL DE
HISTORIA,
CASTILLO
DECHAPULTEPEC

20-06-03 AL 31-
12-03

$ 238,118.10

$ 273,835.81

20-06-
03

CS-174/03

LEADER
TELEMATICA,
S.A. DE C.V.

SERVICIOS
ESPECIALIZADOS
PARA LA
ELABORACION
DE
CALENDARIOS E
INVITACIONES
DEL MUSEO
NACIONAL DE
HISTORIA
"CASTILLO DE
CHAPULTEPEC"

01-10-03 AL 31-
12-03

$ 172,640.00

$ 198,536.00

01-10-
03

CS-175/03

C. LAURA
CANTON
RODRIGUEZ

SERVICIOS
ESPECIALIZADOS
PARA LA
ELABORACION
DE CEDULAS
PARA LA SALA
COSTA DEL
GOLFO DEL
MUSEO
NACIONAL DE
HISTORIA
"CASTILLO DE
CHAPULTEPEC"

28-11-03 AL 31-
12-03

$ 55,500.00

$ 63,825.00

28-11-
03

CS-176/03

DIAAPROY, S.A.
DE C.V.

SERVICIO
ESPECIALIZADO
PARA EL
PROYECTO DE
JARDINERIA DE
LA ENCRYM

ADJUDICACION
DIRECTA ART. 42

17-11-03 AL 15-
12-03

UN SOLO PAGO

1) $16,974.35
2) $34,609.11

1) $19,520.51
2) $34,609.11

17-11-
03

CS-179/03

C. DANIEL
CASTILLO
VAZQUEZ

SERVICIOS
ESPECIALIZADOS
PARA LA
ELABORACION
DE DIVERSOS
TRABAJOS DE
HERRERIA PARA
LA SALA
MUNDOS MAYAS
DEL MUSEO
NACIONAL DE
ANTROPOLOGIA

16-11-03 AL 31-
12-03

$ 104,347.83

$ 120,000.00

16-11-
03

CS-180/03

C. AGUSTIN
LOPEZ AREVALO

SERVICIOS
ESPECIALIZADOS
PARA LA
ELABORACION
DE DIVERSOS
TRABAJOS DE
CARPINTERIA
PARA LA SALA
MUNDOS MAYAS
DEL MUSEO
NACIONAL DE
ANTROPOLOGIA

05-11-03 AL 31-
12-03

$ 356,521.74

$ 410,000.00

05-11-
03

CS-182/03

STYLETOOL
MEXICANA, S.A.
DE C.V.

SERVICIOS
ESPECIALIZADOS
PARA LA
IMPRESION DE
CEDULAS PARA
LA SALA GOLFO
DEL MUSEO
NACIONAL DE
ANTROPOLOGIA

16-12-03 AL 31-
12-03

$ 139,000.00

$ 159,850.00

16-12-
03




CS-186/03

IMAGEN Y
COMPUTACION,
S.C.

SERVICIOS
ESPECIALIZADOS
DE IMPRESION
DE LOS
DOCUMENTOS;
ler FORO DE LA
INVESTIGACION
CIENTIFICA EN
LA ENAH, ler
FORO DWE LA
DOCENCIA DE LA
ANTROPOLOGIA
Y LA HISTORIA
EN LAS
LICENCIATURAS
DE LA ENAH,
PANELES DE
EXPERTOS EN
ANTROPOLOGIA
E HISTORIA,
DIAGNOS

ADJUDICACION
DIRECTA ART. 42

02-12-03 AL 31-
12-03

ANTICIPO DE
$82,800.00,
CORRESPONDIENTE
AL 30%,
$55,200.00 AL 18
DE DICIEMBRE Y
$138,000.00 AL
FINAL DEL
TRABAJO

$ 240,000.00

$ 276,000.00

02-12-
03

CS-168/03
*

C. MOISES
GALLARDO
FLORES

SERVICIO
ESPECIALIZADO
EN CEDULAS DE
SENALAMIENTO
PARA ZONAS
ARQUEOLOGICAS

ADJUDICACION
DIRECTA ART. 42

01-12-03 AL 31-
12-03

ANTICIPO DE
$25,257.50
CORRESPONDIENTE
AL 25% Y EL
RESTO AL FINAL DE
LOS TRABAJOS

$ 87,852.17

$ 101,030.00

01-12-

CS-173/03

MESIL, S.A. DE
C.v.

SERVICIOS
ESPECIALIZADOS
DE LIMPIEZA
PARA EL MUSEO
DE LA CULTURA
HUASTECA

ADJUDICACION
DIRECTA ART. 42

01-10-03 AL 31-
12-03

$ 8,395.00

$ 21,900.00

$ 25,185.00

01-10-

CS-183/03

C. SANDRA
CATALINA
SANCHEZ
LOPEZ

SERVICIOS
ESPECIALIZADOS
DE PRODUCCION
DE CEDULAS Y
SENALES PARA
SITISO BAJO
CUSTODIA DEL
INSTITUTO
NACIONAL DE
ANTROPOLOGI A
HISTORIA
(CENTRO INAH
ZACATECAS)

ADJUDICACION
DIRECTA ART. 42

01-12-03 AL 31-
12-03

$ 105,000.00

$ 120,750.00

01-12-
03

CS-185/03

LOGO SIGN
MAKERS Y/O
JONATHAN
VASQUEZ
GUZMAN

SERVICIOS
ESPECIALIZADOS
DE PRODUCCION
DE CEDULAS Y
SENALES PARA
SITISO BAJO
CUSTODIA DEL
INSTITUTO
NACIONAL DE
ANTROPOLOGI A
HISTORIA
(CENTRO INAH
CHIHUAHUA)

ADJUDICACION
DIRECTA ART. 42

01-12-03 AL 31-
12-03

$ 7,100.00

$ 8,165.00

01-12-
03

CS-187/03

MOISES
GALLARDO
FLORES

SERVICIO
ESPECIALIZADO
EN CEDULAS DE
SENALAMIENTO
PARA ZONAS
ARQUEOLOGICAS
DE BAJA
CALIFORNIA SUR

ADJUDICACION
DIRECTA ART. 42

01-12-03 AL 31-
12-03

ANTICIPO DE
$125,953.75
CORRESPONDIENTE
AL 50% Y EL
RESTO AL FINAL DE
LOS TRABAJOS

$ 219,050.00

$ 251,907.50

01-12-
03

CONVENIO
AL CM-
114/03

TECNICOS EN
ALUMINIO Y
CRISTAL
TEMPLADO, S.A.
DE C.V.

SUMINISTOR,
PRODUCCION E
INSTALACION DE
IMPRESION
SERIGRAFICA
CON PINTURA
CERAMICA
SOBRE CRISTAL
TEMPLADO PAR
CEDULARIO Y
GRAFICA DEL
DEL MUSEO
NACIONAL DE
HISTORIA
CASTILLO DE
CHAPULTEPEC

SE APLICO
CONVENIO DE
MODIFICACION
AL CONTRATO
RESPECTO AL

PLAZO DE

EJECUCION

01-11-03 AL 14-
11-03

SOLO SE
INCRMENTO EL
PLAZO DE
EJECUCION EN UN
12.28%

01-11-
03

SUMINISTRO,
PRODUCCION E
INSTALACION DE
MOBILIARIO
MUSEOGRAFICO
EN ACERO

SE APLICO




convento || MARIADE | ALES. | MODIFICACION INGRMENTO EL
AL CM- ;gSMEAQgELES MARCOS AL conTRATO |92 11110_30@" 12-1p azo DE - - 010;1
128/03 MURGUIA METALICOS Y RESPECTO AL EJECUCION EN UN
ZOCLOS PARA PLAZO DE 13.95%
LAS SALAS DEL EJECUCION
MUSEO
NACIONAL DE
HISTORIA
“CASTILLO DE
CHAPULTEPEC"
SERVICIO SE APLICO
CONVENIO |c. MoISES ESPECIALIZADO || CONVENIO DE SE MODIFICO EN
EN CEDULAS DE | MODIFICACION ||01-12-03 AL 31- 01-12-
AL CM- GALLARDO A VIGENCIA Y $11,600.00| $ 13,340.00
68703 FLORES SENALAMIENTO || RESPECTO A LA 12-03 MONTO 03
PARA ZONAS VIGENCIA Y
ARQUEOLOGICAS MONTO

*/ Se aplicé convenio de modificacién al contrato.




